Hic queri potest utrum

hec libertas qua quis liber est ad malum sit libertas arbitrii. Si enim libertas arbitrii est bonum quidam est. Quibusdam videtur quod sit ipsa libertas arbitrii que sepe bona est. propter peccatum fuit tunc ad malum sit liberior et prior. et ideo dicitur non esse vera libertas. quia ad malum est. Alii autem videntur quod hec libertas ad malum quam supra commemoravit Augustinus sit ipsa libertas arbitrii. si sit quedam penitus peccati et curvitas que ex peccato est. et mala est.

Responsum finem dam.

Questio alia de libertate ad bonum. an ipsa sit libertas arbitrii. an non.

Similiter etiam que

ri solet utrum illa libertas que est ad iusticiam faciendam sit ipsa libertas arbitrii. Quidam dicunt illam eandem esse si reparata per gratiam. quia iuuante libera est ad bonum. sine gratia vero non est libera ad bonum. Unde Augustinus in enchiridion. Ista libertas ad bonum faciendum unde erit homo additio et venditio sub peccato nisi eum redimat qui dicit. Si filius vos liberauerit. de liberari eritis. Quod antequam fieri in homine incipiat. quomodo quisquam de libero arbitrio gloriatur quod non dum est liber ad operandum bene. Ecce aperte ostendit liberum arbitrium per gratiam liberari. ut per illud bene operetur quis. Ideoque dicitur illa libertas vera que est ad bene faciendum. cuius super meminit Augustinus. esse libertatem ipsam arbitrii gratia si liberata et adiuta. Alii vero putant non esse ipsam arbitrii libertatem. sed aliam quandam que ex gratia et libero arbitrio in mente hominis deo operante incipit esse cum repatus est.

Responsum finem quosdam.

Secundum alios

Tertia determinatio utriusque questionis quas dicit libertas ad bonum et ad malum esse libertas arbitrii.

Verum nobis magis

placet ut ipsa libertas arbitrii sit. et illa que quis liber est ad malum. et illa qua quis liber est ad bonum faciendum. Et causis enim variis sortitur diuersa vocabula. Dicit enim libertas ad malum faciendum antequam per gratiam sit reparata. sed cum per gratiam fuerit reparata dicitur libertas ad bonum faciendum. quia ante gratiam libera est voluntas ad malum. per gratiam vero libera sit ad bonum. Sempiterna ergo voluntas hominis aliquo modo libera est. sed non semper bona est. Non enim est bona nisi a peccato liberata. est tamen a necessitate libera. Unde Augustinus in libro

de de gratia et libero arbitrio. Sempiterna in nobis voluntas libera est. sed non semper bona est. Aut enim libera est iusticie quoniam seruit peccato. et tunc est mala. aut a peccato libera est quoniam seruit iusticie. et tunc est bona.